fungsinya sesuai dengan cita-cita Muhammadiyah.

B) KH Hashim Asyari

Nama lengkap KH Hasyim Asy'ari adalah Muhammad Hasyim Asy'ari bin 'Abd Al-

Wahid. Ia lahir di Gedang Jombang Jawa Timur pada hari selasa kliwon 14 Februari

1871/24 Dzu Al-Qa'idah 1287 H. Pada tahun 1976 dia pindah dengan orang tuanya ke

Keras Jombang hingga usia 15 tahun. Ayahnya mengajarkan dasar-dasar agama,

terutama membaca dan menghafal Al-Qur'an, pada usia 15 tahun ia belajar di beberapa

pondok pesantren di Jawa Timur, dan akhirnya pada tahun 1891 ia tiba di pondok

menggunakan sistem standarisasi nilai, tetapi jika melihat sistem pendidikan Islam,

prosesnya dievaluasi dalam hampir semua aspek yaitu kognitif, afektif dan

psikomotorik.

C) KH Abdul Halim (1887 – 1962)

KH Abdul Halim lahir di Desa Cibolerang, Kecamatan Jatiwangi, Majalengka (Jawa

Barat) pada tanggal 4 Syawal 1304 H/26 Juni 1887 M, dan wafat pada tahun 1381

H/1962 M di Desa Pasir Ayu, Kecamatan Sukahaji, Majalengka (Usia 75 tahun). Nama

aslinya adalah Otong Syatori. Setelah naik haji, ia mengubah namanya menjadi Abdul

Halim. Ayahnya bernama KH Muhammad Iskandar dan ibunya Hj. Kota Mutmainnah.

KH Abdul Halim menikah dengan Siti Murbiyah, putri KH Mohammad Ilyas. Pada tahun

1907, ketika usia 22 tahun, ia pergi ke Mekkah untuk berhaji dan melanjutkan studinya.

Selama tiga tahun belajar di Mekkah, ia mengenal pemikiran Muhammad Abduh dan

Jamaluddin Al-Afgani. Di Mekkah ia belajar khususnya dengan Syekh Ahmad Khayyat.

Pada tahun 1328 H/1911 M beliau kembali ke Indonesia. KH Abdul Halim semakin

mantap dan teguh dalam prinsipnya melalui pengalaman pendidikan dan pertukaran

pemikiran dengan tokoh besar baik dalam maupun luar negri yakni belia tidak mau

bekerja sama dengan pihak kolonial. Abdul Halim mendirikan Majlis Ilmu pada tahun